CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 202/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE GRADE EM BUEIRO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores do distrito Pedra do Sino, aponto a
necessidade de colocação de grades em bueiros nas seguintes ruas:

- Rua Antônio Horácio Vieira, próximo ao nº. 15;
- Rua Anita Alves Caldeira, próximo ao nº. 97;
- Avenida José Vieira do Nascimento, próximo à casa do Sr. Ireno;
- Escola Ita Ferreira da Mata (dois bueiros).
Sugiro que o serviço seja feito com urgência, pois há risco de ocorrer acidentes

com pedestres e veículos, como já ocorreu anteriormente.
Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de agosto de 2019.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA
- Vereador -